
Tuhansin kiitoksin Köyliö-seura, Kankaanpään kyläyhdistys ja Yttilän kyläyhdistys 

Me teimme sen taas 

Kuningas kiitti käydessään ”Suvilauantaina” Köyliön Kankaanpään kylässä 

Köyliön Kankaanpään kylässä juhlistettiin lauantaina 14. kesäkuuta klo 11-14 Ruotsin kuningas 

Kustaa III:n käyntiä 250 vuotta sitten. Kesä-Heikin markkinoiden yhteydessä esitetiin kolme 

näytelmäkatkelmaa siitä, mitä kaikkea hänen kuninkaallisen korkeutensa vierailu kylässä aiheutti.  

Kesä-Heikin markkinat avasi Köyliö-seuran puheenjohtaja Pirkko Peltola ja samalla hän julkisti 

Vuoden 2025 Kylätoimijan. Valituksi tuli Merja Nummi Ristolan kyläyhdistyksestä.  

Reetta Hulmin ohjaamissa näytelmäkohtauksissa oli yli 20 näyttelijää. Käsikirjoituksen näytelmään 

olivat laatineet Sari Minkovitsch ja Reetta Hulmi. Tarvittavia historiallisia asuja valmisti Ateljè 

Anemonen Vuokko Jalonen. Lisäksi Porin prikaatin Porilaismuseosta saatiin lainaksi karoliinipukuja.  

Kuningas otettiin vastaan turkulaisen Arma Aboan tykkiryhmän kunnialaukauksin. Sitä ennen 

näytelmäkohtauksessa mietittiin, mitä kuninkaalle tarjottaisiin – no perunoita ainakin.  

Juhannusyönä 1775 Kankaanpään kylässä käytiin kuninkaan Henkirakuunarykmentin sotilaiden 

välillä kaksintaistelu kylän kauniista neidosta, jonka seurauksena vääpeli Arent Gabriel Grüner sai 

surmansa. Itse kaksintaistelusta ei ollut näytelmäkohtausta, mutta kylän neitosilla riitti puhumista, 

kun sen ruskeasilmäisen komean sotilaan tiedettiin kuolleen haavoihinsa. Kaksintaisteluun oli käyty 

luvatta ja siitä seurasi oikeudenkäynti. Tuomio herätti sotilaiden keskuudessa purnausta, ja ratsulla 

paikalle saapuneelta kuninkaalta päätettiin pyytää kunniallista hautausta upseeritoverille. Kuningas 

muutti tuomion ja antoi Köyliön kirkkoherralle tarkat ohjeet, miten vainaja tulisi haudata 

säädyllisesti. Lopuksi kuningas Kustaa III kiitti kyläläisiä majoituksesta ja tarjoiluista, nousi ratsunsa 

selkään ja karautti Kokemäen suuntaan kapeaa hiekkatietä pitkin.  

Näytelmää elävöittivät ja johdattivat kohtauksesta toiseen taitavat musikantit barokkitrumpetilla, 

paraatirummulla ja klarinetilla. Yleisö kiitti vuolaasti näkemäänsä ja kokemaansa, minkä voi tiivistää 

erään katsojan kommenttiin: ”Takuulla ainutlaatuisin ja ikimuistoisin suvilauantai, joka vielä 

käynnistyi Arma Aboan tykkiryhmän tykin ja musketin laukauksilla”.  

Yhteispotretin jälkeen näytelmässä esiintyneet palkittiin 1700-luvun arvotavaralla perunapussilla. 

Lisäksi he saivat Köyliist-sarjan kirjan ja Kuningas tulee kylään -näytelmän ohjelmalehtisen. 

Kesä-Heikin markkina-alueella oli perinteisten torimyyjien lisäksi käsityöläisten näytöksiä. Tarjolla 

oli mm. 1700-luvun tapaan palvattua possua, paahdettua lanttua ja kotikaljaa. Kankaanpään ja 

Yttilän kyläyhdistykset huolehtivat siitä, että yleisölle oli tarjolla suomalaisten suosikkijuomaa, 

kahvia sekä muuna palanpainikkeena pullaa ja muurinpohjalettuja hillon kera. Köyliö-seura myi 

juuri ilmestynyttä Köyliist 19-kirjaa Avvaa sanat reikelist –murresanakirjaa ja arpoja. Kaikkiaan 

myytiin liki 300 arpaa ja palkintoja oli saatu niin runsaasti, että joka kolmas arpa voitti. 

Markkinapäivän lopuksi käytiin perinteinen kylienvälinen Mölkkykisa Kankaanpäässä. Tapani Ketola 

toimi kisan ohjaajana ja tuomarina. Mölkkykisassa kultaa voitti Kepolan joukkue, hopeaa Ristolan 

joukkue ja pronssia Ulkoköyliöläisten joukkue.  



Markkinoiden jälkeen Köyliön kirkossa oli esillä kaksintaistelussa Kankaanpäässä juhannusyönä 

1775 kuolleen vääpeli Arent Gabriel Grünerin miekka. Sitä säilytetään lasivitriinissä, jonka 

Johannes Perko on taidokkaasti käsityönä tehnyt. Tuula Kytövuori ja Sirpa Lahti esittelivät yleisölle 

miekkaa ja taalainkoivua, mikä liittyy tarinaan. 

Tapahtuman järjestäjinä toimivat Köyliö-seura, Kankaanpään ja Yttilän kyläyhdistykset. Köyliön VPK 

oli mukana turvallisuuden takaajana.  Tilaisuuteen yleisöllä on vapaa pääsy. Sen mahdollisti Leader 

Satasillan kautta haettu rahoitustuki näytelmän toteuttamiseksi. Tapahtumaa markkinoitiin 

somessa, seuran kotisivuilla, Alasatakunnan kesälehdessä, missä oli jutun lisäksi Köyliö-seuran ja 

Kankaanpään kyläyhdistyksen maksama mainos. Leader tuki mahdollisti tiedotteen tekemisen ja 

jakelun koko Säkylän alueelle. Lisäksi Alueviestissä oli seuran tiedottajan tekemä puffijuttu.  

Laajan tiedottamisen ja asian kiinnostavuuden vuoksi näytelmää seuraamaan ja Kesä-Heikin 

markkinoille saapui kaikkiaan noin 400 henkeä. Markkinapaikan läheisyydestä löydettiin tilaa 

pysäköinnille ja se saatiin onnistumaan kokeneiden liikenteenohjaajien opastamana. Yleisölle oli 

varattu kaksi bajamajaa wc-käyttöön sekä käsien pesupaikka. Helteisen sään vuoksi yleisölle oli 

varattu juomavettä. Ari Ståhlman tallensi kamerallaan markkinatapahtumat kuviksi, joita voidaan 

jälkikäteen hyödyntää Köyliö-seuran julkaisutoiminnassa. 

Markkina-alue, vanhan viljamakasiinin ja kyläsuulin siistiminen sekä näyttelykuntoon laitto ja 

markkinatelttojen pystytys tehtiin talkoilla ja apuna oli myös Köyliön VPK. Näyttelijät harjoittelivat 

kohtauksia useampana iltana ja suoriutuivat ammattimaisella otteellaan rooleissaan. Hanketuella 

saatiin hoidettua äänentoisto ja osalle esiintyjistä oli mikrofonit.  

Upean tapahtuman taustalla oli lähes 50 hengen työ. Tunteja ei kirjattu, mutta useita satoja tunteja 

niitä kertyy, sillä markkina-alueen purkutyö ja erilaisen lainarekvisiitan palautus vie oman aikansa. 

Varmasti monien järjestelyvastuussa olevien ja näyttelijöiden yöunet olivat ennen H-hetkeä lyhyitä 

tai ainakin rauhattomia. Onnistuneiden esitysten jälkeen oli huojentavaa saada yleisöltä kiittävää 

palautetta. 

Kaiken kaikkiaan jokainen tapahtumassa tavalla tai toisella mukana ollut ansaitsee ison kiitoksen. 

Osoitimme jälleen kerran, että Köyliössä yhdessä tekemällä voidaan toteuttaa isoja asioita. Oli ilo 

nähdä mukana myös näyttelijöitä koko Säkylän alueelta. 
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Kesä-Heikin markkinat keräsivät runsaasti markkinaväkeä. 

     

Kuninkaan odotetaan saapuvan markkinapaikalle. 

 

 



          

Palvattu possu maistui.                                                                    Kiirettä pitää, kun kuningas kohta tulee. 

    Arma Aboan tykkiryhmä valmistautuu. 

 
Komeasti ja turvallisesti tykinlaukauksella ilmoitettiin kuninkaan saapumisesta. 



    

Kyläläisillä oli melkoisesti puuhaa, kun perunoidenkin piti riittää kuninkaan seurueelle. 

 

   

 



 

Arvon kuningas Kustaa III on saapunut! 

 

Vuoden 2025 Kylätoimijaksi julkistettiin Merja Nummi Ristolan kyläyhdistyksestä. 

 


